Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente

COMDICA – CRISSIUMAL/RS

Av. Presidente Castelo Branco, 424, Centro – Cep: 98.640-000 Crissiumal/RS
Fone: 55-3524-1200– E-mail: servicosocial@crissiumal-rs.com.br

Edital nº 09/2025

Divulga o local de votação, quantidade de
urnas no Processo Suplementar de Escolha do
Conselho Tutelar gestão 2024-2027.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Crissiumal/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 40 à 44 da Lei Municipal nº 3.296/2015,

Resolução COMDICA nº 33/2022, torna público o local de votação, quantidade de urnas no

Processo Suplementar de Escolha do Conselho Tutelar, que será realizada no dia 14 de

setembro de 2025, com a seguinte organização:

Art. 1º Área Urbana: Serão disponibilizadas 02(duas) urnas comuns de votação, com cabine

indevassável, com localização no 1º piso do Paço Municipal da Prefeitura Municipal de

Crissiumal, sendo dividida as urnas, conforme lista de eleitores por ordem alfabética.

Art. 2º Área Rural: Serão disponibilizadas 02(duas) urnas comuns de votação, com cabine

indevassável, com localização no 2º piso do Paço Municipal da Prefeitura Municipal de

Crissiumal, com acesso na rampa, sendo dividida as urnas, conforme lista de eleitores por

ordem alfabética.

Willian Schröder Zillmer

Presidente do COMDICA/RS

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Registre-se e Publique-se:

Fernando Henrique Bins

Secretário Municipal de Administração

mailto:servicosocial@crissiumal-rs.com.br

Data de criação do documento: 19/08/2025 às 14:00:54

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6N2        49Q        Q49        MR9

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/6N2-49Q-Q49-MR9

		2025-08-19T15:05:50-0300
	Assinatura Betha Cloud Willian Schroder Zillmer - comdica-willian-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas

		2025-08-19T15:08:07-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas